Российская Федерация

Брянская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЛЫНКОВСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2021 года  № 412

г. Злынка

Об утверждении муниципальной программы

«Улучшение условий и охраны труда в

 организациях Злынковского района»

В целях реализации норм Трудового кодекса Российской Федерации, Закона

Брянской области от 29.12.2015 N 150-З «Об охране труда в Брянской

области», Закона Брянской области от 11.11.2009 года № 97-З «О наделении

органов местного самоуправления отдельными государственными

полномочиями Брянской области в области охраны труда и уведомительной

регистрации территориальных соглашений и коллективных договоров»,  ФЗ-

426 от 28.12.2013г. «О специальной оценке условий труда» и в целях

улучшения условий и охраны труда в организациях Злынковского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить муниципальную программу «Улучшение условий и охраны

труда в организациях Злынковского района» согласно приложению.

2. Рекомендовать работодателям Злынковского района организовать

работу по выполнению мероприятий программы «Улучшение условий и

охраны труда на территории Злынковского муниципального района» на 2022

- 2026 годы.

3. Старшему инспектору по охране труда администрации Злынковского

района (Голофаст Е.П.) оказывать методическую помощь в реализации

Программы, осуществлять контроль за ее выполнением.

4. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте

администрации Злынковского района в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Злынковского района Гавриленко Ольгу

Михайловну.

Глава администрации района      А.А.Поддубный

Исп.: Голофаст Е.П